Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
<<Покровская средняя общеобразовательная школа)

прикАз
28. |2.202З г. J\Ъз01

О проведении Всероссийских

проверочных работ в МАОУ <<Покровская СОШ>

В соответствии с Приказом Рособрнадзора Nэ 2160 от 2l.|2.202З rода <О проведении
Федера-гьной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества
подготовки обуrаюшц.rхся общеобразов.атеJьньD( оргшtизациЙ в форме всероссийских
проверочньпс работ в2024 году).

ПРИКАЗЫВАЮ:

v 1. Провести Всероссийские проверочные работы (да;rее - ВПР) в соответствии с
графиком.

2. НаЗначить школьным координатором проведения ВПР по образовательной
организации Велерникову Н.Н., заместителя директора по УВР.

3. Передать информацию о школьном координаторе (e-mail |2З|09@mаil.ru)
муниципчrльному фегиональному) координатору.

4. Определить следующий регламент проведения ВПР

дата класс пDедмет пDодолжительность

01,0з.24 11 биология 90 мин. 2-3 урок

04.0з.24 ll история 90 мин. 2-3 урок

07.0з.24 l1 физика 90 мин. 2-З урок

11.0з.24 l1 химиrI 90 мин. 2-3 урок

14.0з,24 l1 Выборка по социально-
ryманитарным предметам

90 мин. 2-3 урок

19.0з,24 4 математика 45 мин. 2 урок

19.0з.24 5 математика 45 мин. 2 чоок

19.0з.24 6 математика 60 мин. 2 урок +пеDемена

20.0з,24 7 математика 90 мин. урок

20.03.24 8 математика 90 мин. 2-3 чрок

0з,04.24 4 русский язык (1часть) 45 мин 2 урок

0з,04.24 5. русский язык 60 мин 2 урок * перемена

0з.04.24 6 русскии язык 90 мин. 2-3 урок

04.04.24 7 русскии язык 90 мин. 2-3 урок

04.04.24 8 рyсский язык 90 мин. 2-З lToK

05.04,24 4 рчсский язык (2 часть) 45 мин 2 упок

08.04.24 4 окDужающии миD 45 мин 2 урок

08.04.24 5 биология 45 мин 2 урок

10.04.24 6 пDедмет по выборке 45 мин 2 урок

|0.04.24
,7

пDедмет по выбоDке 45 мин 2 урок

12.04.24 5 историrI 45 мин 2 урок

12.04.24 8 предмет по выборке 45 мин 2 урок

15.04.24 6 пDедмет по выборке 45 мин 2 урок

15.04.24
,7 предмет по выборке 45 мин 2 чпок

16.04.24 8 предмет по выборке 45 мин 2 урок

r

5. Школьному координатору проведения ВПР Ведерниковой Н.Н, заместителю директора
по УВР:

5.1 Обеспечить проведение подготовительньIх мероприятий дJuI вкJIючения
образовательной организации в списки rIастников ВПР, заполнение опросЕого
листа ОО - участника ВПР, получение инструктивньIх материалов.

5.2 Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной
организации в дни проведения Впр.

5.3 Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список
. кодов участников. Распечатать брлажный протокол и коды rIастников.

Разрезать лист с кодап,Iи участников для вьцачи каждому участнику отдельного
кода.

5.4 Скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в личном
кабинете ФИС ОКО до дня проведения. Получить шифр дJuI распаковки архива
в личном кабинете в ФИС ОКО. ,Щаты полу{ения архивов с материаJIап{и и
шифров к архиву указаны в плане-графике проведеЕия ВПР.

5.5 Скачать комплекты для проведения ВПР (архив не зашифрован) в личном
кабинете ФИС ОКО до дня проведения работы. .Щаты полrIения архивов с
материалап,Iи указаны в плане-графике проведения ВПР.

5.6 Распечатать варианты ВПР на всех участников.
5,7 Организовать выполнение участниками работы. Вьцать каждому }пrастнику

код (причём каждому участнику - один и тот же код на все работы). Каждый
код используется во всей ОО только один раз. В процессе проведения работы
заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода и
ФИО участника. Каждый участник переписывает код в специально отведенное
поле на каждой странице работы. Работа может выполняться ручкzlми (синей
или черной), которые используются обучающимися на уроках.

5.8 По окончании проведения работы собрать все комплекты.
5.9 В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов.

,Щаты получения критериев оценивания работ указаны в плане-графике
проведения ВПР.

5.10 Полуtить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора

результатов ВПР. ,Щаты получения форм сбора результатов указаны в плане-
. графике проведения ВПР.
5.11 Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по

соответствующему предмету.
5.I2 Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР для каждого из

участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания.

В электронном протоколе передаются только коды участников, ФИО не

укiвываются. Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде бумажного
протокола

5.13 Загрузить форму сбора результатов в ФИС око. Загрузка формы сбора

результатов в ФИС ОКО должна быть осуществлена по графику.

5.14 Просмотреть статистические отчеты по проведению работы в личном

кабинете Фис окО фаздел кАналитикa>). При необходимости экспортировать

их в формат MS Excel и сохранить на свой компьютер. С помощью бумажного
протокола установить соответствие между ФИО г{астников и их результатаN,Iи.
Сроки полrIения результатов по соответствующим предметап{ указаны в

плане-графике проведения ВПР.
6. Назначить Фатееву Н.О. техническим специtшистом дJUI выполЕенIбI технических

действий, связанных с проведением Впр фабота в Фис око, печать материtшов,

заполнение формы сбора результатов и др.)
7 . Создать экспёртные комиссии по проверке ВПР:

8.

9.

назначить организаторами проведения впр в соответствующих кабинетах

педагогов-предметников, не преподающих предмет, по которому проводится впр.
Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс l l класс

Русский язык Орлова
н.в.
Пацушева
и.в.
Созыкина
А.и.

Фатеева Н.о
талашманова
с.Е

самсонова
н.в.
Гамецкая В.В.

Якуш Т.П.
Белоусова
ю.в.

Орлова Н.В.
Трофимова
м.в.
самсонова
н.в.

математика Орлова
н.в.
Патрушева
и.в.
Созыкина
А.и.

Фатеева Н,о
талашманова
с.Е

Ведерникова
н.н.
Першина В.А.

Гусева З.В.
Першина В.А,

Гусева З.В.
Першина В.А.

Окружающий
мир

Орлова
н.в.
Патрушева
и.в.
Созыкина
А.и.

Фатеева Н.о
талашманова
с.Е

История Тимофеева
А.и.
Трофимова
м.в.

Тимофеева
А.и.
Стукова Л.В.

Тимофеева
А.и.
Сryкова Л.В.

Тшr.rофеева
А.и.
Сryкова Л.В

Орлова Н.В.
СryковаЛ.В

обществознание Тимофеева
А.и.
Стукова Л.В

Тимофеева
А.и.
Стукова Л.В

Орлова Н.В,
Сryкова Л.В

Биология осовскм о.В.
Ченская М.С.

осовская о.В.
Ченская М.С.

осовская о.В.
Ченская М.С.

осовская о.В.
Ченская М.С.

осовская о.В,
Ченская М.С.

География Ченская М.С.
Логунова Т.И.

Ченская М.С.
Логунова Т.И.

Ченская М.С.
Лоryнова Т.И.

Физика Першина В.А,
Саитов С.Н

Першина В.А.
Саитов С.Н

Химия Гусева З.В.
осовскм о.В.

Выборка
предметов

Ченская
М.С./Лоryнова
т.и,
Стукова Л.В
Трофимова
м.в.

Ченская
М.С./Лоryнова
т.и.
Стукова Л.В
Трофимова
м.в.

Ченская
М.С./Лоryнова
т.и.
Сryкова Л.В
Трофимова
м.в.

Орлова Н.В.
Стукова Л.В
самсонова Н.в

- проверить готовность аудитории перед проведением проверочноЙ работы;

- полr{ить от школьного координатора проведения Впр Ведерниковой Н.н. материалы

дJuI проведения проверочной работы;
- вьцать комплекты проверочньтх работ участникам;
_ обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;

- заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;

- собрать работы rIастников по окончании проверочной работы и передать их школьному
координатору проведения ВПР Ведерниковой Н.Н.

10. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в

соответстВующиХ помещенияХ вО время проведения проверочной работы,
педагогов дежурных кJIассов.

11. Назначить общественными наблюдателями председателей (заместителей)

родительского комитета.

|2. Педагогам-предметникам провести содержательный и сопоставительньй анализ

результатов Впр с целью определения проблем, влияющих на успешность освоения

обучающимися образовательных програп,Iм начального общего, осноВноГО ОбщегО

образования;
- коррекцию индивидуальных планов обучающихся (группы рискаD по ликвиДации

выявленных пробелов в освоении государственного образовательного стандарта по

резулБтата},I ВПР.
]-З. Классным руководитеJuIм организовать:

_ информирование обуrающихся и их родителей (законньD( представителеЙ) О

месте проведения, сроках и продолжительности ВПР, о результатах выполнениrI
впр.

14. Контроль исполнения данного прика:lа оставляю за собой.

.Щиректор МАОУ кПокровская СОШ>

С приказом ознакомлены:

qr
'||уь4*,^i;И",
tt, ,|к.4 з Cl4
ra, // /3 ф+

Н.В.Орлова

/ f, tj"q/r,1"oor,a,Ёa--J
tb f,;/"

/ а. [YrrГе"-*,

		2023-12-28T17:04:40+0500
	Орлова Надежда Владимировна